Execução Descentralizado firmado com a Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, tendo em vista as necessidades
estratégicas de execução da Ação de Distribuição de Alimentos para os povos indígenas.

 

Justificativa

Foi  inicialmente disponibilizado no âmbito do TED 01/2023, o valor de R$54.912.938,25 (cinquenta e quatro
milhões, novecentos e doze mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos) à Conab, para a aquisição de cestas
de alimentos entre março e junho de 2023, e sua disponibilização entre março de 2023 e janeiro de 2024. O Plano de
Trabalho vigente é composto por duas metas: Meta 1 - aquisição de 101.536 cestas de alimentos;

[...]

O prazo de vigência deste TED será de 12 (doze) meses contados a partir da data de 07 de março de 2023, podendo ser
prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto n 10.426/2020.

Início:  07 de Março de 2023                                                                 Fim: 07 de março de 2024

Item alterado 06:

Valor do TED: R$ 33.331.078,68 (trinta e três milhões, trezentos e trinta e um mil setenta e oito reais e sessenta e oito
centavos)

Ficam ratificados os demais itens estabelecidos inicialmente no Termo de Execução Descentralizada Nº  01/2023 e não alterados
pelo presente Instrumento

 

III - DATA E ASSINATURAS

Brasília/DF, agosto de 2023.